
Brytyjskie  imperium
wyrządziło  więcej  szkód  niż
naziści
5 lutego 2020
Profesor  Kehinde  Andrews  pracujący  na  uniwersytecie  w
Birmingham pojawił się w programie „Good Morning Britain”, w
czasie którego powiedział, że „Brytyjskie imperium wyrządziło
więcej szkód niż naziści”.

Stwierdzenie  profesora,  który  pojawił  się  w  popularnym  na
Wyspach programie telewizyjnym, było zapewne nie w smak wielu
obywatelom Wielkiej Brytanii. Andrews wystąpił w Good Morning
Britain wraz z artystą i tancerzem Jonzi D, który wcześniej
zaznaczył,  że  wcale  nie  chciałby  mieć  na  koszulce  hasła
„Członek Brytyjskiego Imperium”.

Rozmowa toczyła się na temat historii niewolnictwa, które było
swego  czasu  nagminne  w  Imperium  Brytyjskim.  Gdy  do  głosu
dopuszczono  członków  publiczności,  ktoś  zaznaczył,  że  to
właśnie imperium zakazało niewolnictwa. Ten argument z kolei
zanegował Andrews z uniwersytetu w Birmingham.

„Sposób, w jaki pamiętamy tę historię jest tak zły, że tak
naprawdę  odczuwamy  komfort  w  tym  systemie,  który  zabił
dziesiątki milionów, a najprawdopodobniej setki milionów osób,
gwałcił,  mordował,  torturował  i  głodził.  To  jest  biała
psychoza  –  nie  ma  na  to  racjonalnego  wytłumaczenia”  –
powiedział  Andrews.

Dopytywany akademik stwierdził, że: „Białość nie dotyczy tylko
białych  ludzi,  ale  także  czarnych,  Azjatów,  którzy  także
utrzymują psychozę białości. Chodzi o ideę. Dotyczy to także
faktu, że w XXI wieku 60 proc. Brytyjczyków uważa, że imperium
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było dobre. To jak mówienie, że naziści wybudowali autostrady,
więc powinniśmy ich czcić. To irracjonalny pogląd. Brytyjskie
Imperium  wyrządziło  dużo  więcej  szkód  na  świecie  przez
znacznie dłuższy okres. Przynajmniej przez 300 lat” – dodał
Andrews.

Ponadto  Andrews  podkreślił,  że  na  ideach  rasistowskich
wywodzących się właśnie z Imperium Brytyjskiego powstały obozy
nazistowskie, gdyż oparte były o tę samą logikę.

Jak  można  się  domyślić,  słowa  akademika  wywołały  duże
oburzenie wśród osób z publiczności, a wiele z nich upust
swojemu niezadowoleniu dało na „Twitterze”.
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Uzupełnienie „Wolnych Mediów”
Brytyjczycy  podczas  wojen  burskich  stworzyli  pierwsze  na
świecie obozy koncentracyjne, w których śmiertelność wynosiła
25%.  Brytyjczycy  wywołali  wielki  głód  w  Iranie  w  latach
1917-1919, w wyniku którego zmarło od 8 do 10 milionów ludzi.
Brytyjczycy są odpowiedzialni nie tylko za wyniszczanie ludów
afrykańskich masowym niewolnictwem (i śmierć wielu Murzynów),
ale również za ludobójstwo Aborygenów w Australii i Indian w
Ameryce  Północnej  (mało  znany  fakt:  świadomie  rozdawali
Indianom chusteczki i koce z zarazkami ospy – informacja za:
Krzysztof  Chomiczewski,  Janusz  Kocik,  Marek  Tomasz  Szkoda,
„Bioterroryzm: zasady postępowania lekarskiego”, Wydawnictwo
Lekarskie  PZWL,  2002,  s.  179–189).  Artykuł  o  ludobójczym
kolonializmie  TUTAJ.  Odpowiadają  też  za  sytuację
Palestyńczyków  (podstawą  utworzenia  Izraela  i  późniejszych
zbrodni izraelskich był dokument oddający bezprawnie ziemie
Palestyńczyków  Żydom).  Brytyjczycy  najwyraźniej  nie  są
świadomi ogromu zbrodni Wielkiej Brytanii.
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